3

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.12.2016 № 414-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнения в  муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта Северодвинска на 2016 – 2021 годы»


В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Северодвинска на 2016 – 2021 годы» в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 24.11.2016 № 80  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»  и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта Северодвинска на 2016 – 2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 31.12.2015 № 653-па, (в редакции от 22.07.2016) следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте программы графу «Объёмы финансирования программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы - 229092,4 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета – 245,0 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета – 166747,4 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников -  62100,0 тыс. рублей.

2016 год – 37439,9 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета – 245,0 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета – 27094,9 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников -  10100,0 тыс. рублей.

2017 год – 37024,9 тыс. рублей, в том числе: за счет средств местного бюджета – 26824,9 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников -  10200,0 тыс. рублей.

2018 год – 37124,9 тыс. рублей, в том числе: за счет средств местного бюджета – 26824,9 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников -  10300,0 тыс. рублей.

2019 год – 38200,0 тыс. рублей, в том числе: за счет средств местного бюджета – 27800,0 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников -  10400,0 тыс. рублей.

2020 год – 39188,5 тыс. рублей, в том числе: за счет средств местного бюджета – 28688,5 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников -  10500,0 тыс. рублей.

2021 год – 40114,2 тыс. рублей, в том числе: за счет средств местного бюджета –29514,2 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников -  10600,0 тыс. рублей.».

1.2. В разделе III «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»: в таблице 1 значение показателя «Количество объектов, прошедших сертификацию» изменить с «1» на «2».
1.3. В разделе V «Подпрограммы»:

1.3.1. Пункт 5.1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Мероприятие 1.04 реализуется с привлечением средств областного бюджета в рамках подпрограммы № 1 «Спорт Беломорья» государственной программы Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014 - 2020 годы)».».
1.3.2. В пункте 5.1.4 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1» первый абзац изложить в следующей редакции: «Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Повышение интереса различных категорий населения к регулярным  занятиям  физической культурой и спортом», составляет 179067,4 тыс. рублей, в том числе областной бюджет – 130,0 тыс. рублей, местный бюджет – 116837,4 тыс. рублей, внебюджетные источники (доходы от оказания платных услуг) – 62100,0 тыс. рублей.».

1.3.3. В пункте 5.1.4 таблицу 2 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                        «Таблица 2

	Источники финансирова-ния
	Местный бюджет
	Област-

ной

бюджет
	Федеральный

бюджет
	Внебюджетные

источники
	Всего

	Объем финансирования подпрограммы 1, тыс. рублей

	Задача 1

Задача 1

	2016 год
	18604,9
	130,0
	-
	10100,0
	28834,9

	2017 год
	18574,9
	-
	-
	10200,0
	28774,9

	2018 год
	18574,9
	-
	-
	10300,0
	28874,9

	2019 год
	19245,0
	-
	-
	10400,0
	29645,0

	2020 год
	19858,5
	-
	-
	10500,0
	30358,5

	2021 год
	20419,2
	-
	-
	10600,0
	31019,2

	Задача 2

	2016 год
	250,0
	-
	-
	-
	250,0

	2017 год
	250,0
	-
	-
	-
	250,0

	2018 год
	250,0
	-
	-
	-
	250,0

	2019 год
	260,0
	-
	-
	-
	260,0

	2020 год
	270,0
	-
	-
	-
	270,0

	2021 год
	280,0
	-
	-
	-
	280,0

	Итого
	116837,4
	130,0
	-
	62100,0
	179067,4

                                                                                                                                             ».
1.3.4. В пункте 5.2.4 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2» первый абзац изложить в следующей редакции: «Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Повышение уровня спортивных достижений ведущих спортсменов Северодвинска», - 19825,0 тыс. рублей, в том числе областной бюджет – 115,0 тыс. рублей; местный бюджет –        19710,0 тыс. рублей.».
1.3.5. В пункте 5.2.4 таблицу 3 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                       «Таблица 3

	Источники финансирова-ния
	Местный бюджет
	Област-ной

бюджет
	Федеральный

бюджет
	Внебюджетные

источники
	Всего

	Объем финансирования подпрограммы 2, тыс. рублей

	Задача 1

Задача 1

	2016 год
	440,0
	92,0
	-
	-
	532,0

	2017 год
	440,0
	-
	-
	-
	440,0

	2018 год
	440,0
	-
	-
	-
	440,0

	2019 год
	455,0
	-
	-
	-
	455,0

	2020 год
	470,0
	-
	-
	-
	470,0

	2021 год
	485,0
	-
	-
	-
	485,0

	Задача 2

	2016 год
	2710,0
	23,0
	-
	-
	2773,0

	2017 год
	2740,0
	-
	-
	-
	2740,0

	2018 год
	2740,0
	-
	-
	-
	2740,0

	2019 год
	2840,0
	-
	-
	-
	2840,0

	2020 год
	2930,0
	-
	-
	-
	2930,0

	2021 год
	3020,0
	-
	-
	-
	3020,0

	Итого
	19710,0
	115,0
	-
	-
	19825,0

                                                                                                                                             ».

1.4. Приложение № 4 к  Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 24.11.2016.
3. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин
Видлога Сергей Николаевич
581986